

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 小川谷川 東・東山 擁壁護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		8,804,124		
河川土工		式	1		248,369		
掘削工		式	1		9,459		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	9	1,051	9,459		単 1号
残土処理工		式	1		238,910		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	673.7	33,685		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	2,587	129,350		単 3号
積込		m3	50	217.5	10,875		単 4号
残土等処分		m3	50	1,300	65,000		単 5号
法覆護岸工		式	1		1,324,071		
作業土工		式	1		85,071		
床掘り	土質:土砂	m3	40	1,923	76,920		単 6号
埋戻し	土質:土砂	m3	3	2,717	8,151		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 小川谷川 東・東山 擁壁護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
多自然護岸工		式	1		1,239,000		
2号巨石積工		m2	30	41,300	1,239,000		単 8号
擁壁護岸工		式	1		711,932		
場所打擁壁工		式	1		118,186		
2号天端コンクリート		m	10.2	4,639	47,317		単 9号
2号基礎コンクリート		m	10.2	6,948	70,869		単 10号
雑工		式	1		593,746		
雑工1		式	1		537,680		内 1号
雑工2		式	1		10,178		内 2号
付帯工		式	1		45,888		内 3号
根固め工		式	1		1,188,822		
根固めブロック工 1号根固めブロック		式	1		1,188,822		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型,ブロック種類(実質量):3t	個	18	56,300	1,013,400		単 11号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5三土 小川谷川 東・東山 擁壁護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):3t,ブロック購入:無し	個	18	6,101	109,818		単 12号
吸出防止材		m2	51	821.9	41,916		単 13号
捨石	割栗石 15cm~20cm	m3	2	5,358	10,716		単 14号
間詰工	割栗石 15cm~20cm	m3	2	6,486	12,972		単 15号
構造物撤去工		式	1		11,354		
構造物取壊し工		式	1		8,015		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	0.5	9,605	4,802		単 16号
コンクリート切断		m	3	1,071	3,213		単 17号
運搬処理工		式	1		3,339		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	2,321	1,160		単 18号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	3,500	1,750		単 19号
汚泥処分		t	0.033	13,000	429		単 20号
仮設工		式	1		5,319,576		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 小川谷川 東・東山 擁壁護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路工		式	1		5,039,504		
仮設盛土		m3	30	9,531	285,930		単 21号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	195	1,599	311,805		単 22号
大型土のう	耐候性大型土のう	袋	320	13,750	4,400,000		単 23号
廃プラ運搬処分	土のう	t	0.9	46,410	41,769		単 24号
仮水路工		式	1		280,072		
仮設排水管	φ600	m	28.1	9,967	280,072		単 25号
直接工事費		式	1		8,804,124		
共通仮設		式	1		1,342,760		
共通仮設費		式	1		344,760		
運搬費		式	1		344,760		
仮設材運搬費		t	34	10,140	344,760		単 26号
共通仮設費 (率計上)		式	1		998,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 小川谷川 東・東山 擁壁護岸工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
純工事費		式	1		10,146,884			
現場管理費		式	1		3,975,000			
工事原価		式	1		14,121,884			
一般管理費等		式	1		2,960,116			
工事価格		式	1		17,082,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,708,200			
工事費計		式	1		18,790,200			

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号		雑工 1					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
U型側溝	据付け,無し,無し,側溝(各種),L=600mm,60kg/個以下,無し,無し,有り,再生クワッシュラン 40~0,0.44m3/10m	m	4.7	114,400	537,680		
合計					537,680		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号		雑工 2					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.2	36,980	7,396		
生コンクリート 小型車割増 2~3t車		m3	0.2	2,000	400		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下,再生クワッシュラン 40~0,全ての費用	m2	2	1,191	2,382		
合計					10,178		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	付帯工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.3	36,980	11,094		
生コンクリート 小型車割増 2~3t車		m3	0.3	2,000	600		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	3	7,880	23,640		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.004	171,900	687		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	12	580.3	6,963		
アンカー材(材料費)		本	12	242	2,904		
合計					45,888		

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,051
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,051	1,051		
合計						1,051		
単価						1,051	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	673.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下	m3	1	673.7	673.7		
合計						673.7		
単価						673.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,587
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3	1	2,587	2,587		
	合計					2,587		
	単価					2,587	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込		単位	m3	単位数量	1	単価	217.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	217.5	217.5		
	合計					217.5		
	単価					217.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	残土等処分	単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m3	1	1,300	1,300	
合計						1,300	
単価						1,300	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,923
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,923	1,923		
合計						1,923		
単価						1,923	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,717
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,717	2,717		
	合計					2,717		
	単価					2,717	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	2号巨石積工		単位	m2	単位数量	30	単価	41,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石張(練)		40cm以上60cm未満,無し,無し,有り, 再生クワツヤラソ RC-40,0.5m3以上1.0m3 以下,18-8-40(高炉),標準,全ての費	m2	30	12,390	371,700		
巨石採取		全ての費用	個	216	3,997	863,352		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,660	3,660		
合計						1,238,712		
単価						41,300	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	2号天端コンクリート		単位	m	単位数量	10.2	単価	4,639
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.8	36,980	29,584		
生コンクリート 小型車割増 2~3t車			m3	0.8	2,000	1,600		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2	7,880	15,760		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,660	366		
合計						47,310		
単価						4,639	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	2号基礎コンクリート		単位	m	単位数量	10.2	単価	6,948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	36,980	36,980		
生コンクリート 小型車割増 2~3t車			m3	1	2,000	2,000		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	4	7,880	31,520		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,660	366		
合計						70,866		
単価						6,948	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):平型,ブロック種類(実質量):3t	単位	個	単位数量	18	単価	56,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下,鋼製型枠 異形ブロック10t未満,18-8-40(高炉),1.25m3を超え1.37m3以下,9.23m2を超え10	個	18	54,340	978,120		
	鉄筋工[市場単価]	SR235 φ16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.031	217,200	6,733.2		連結金具
	鉄筋工[市場単価]	SR235 φ16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.078	217,200	16,941.6		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満,無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10%未満含む),補正無(一般構造物)	t	0.067	172,900	11,584.3		
	合計					1,013,379.1		
	単価					56,300		円/個

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):3t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	6,101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	1,856	1,856		
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下,陸上,25個,層積,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	4,245	4,245		
合計						6,101		
単価						6,101	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	吸出防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	821.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	821.9	821.9		
合計						821.9		
単価						821.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	捨石	割栗石 15cm~20cn	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1	1, 058	1, 058		
捨石(材料費)			m3	1	4, 300	4, 300		
合計						5, 358		
単価						5, 358	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	間詰工	割栗石 15cm~20cn	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 486
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰石投入		標準, 標準	m3	1	6, 486	6, 486		
合計						6, 486		
単価						6, 486	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	9,605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	9,605	9,605		
合計						9,605		
単価						9,605	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	コンクリート切断		単位	m	単位数量	1	単価	1,071
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	1,071	1,071		
合計						1,071		
単価						1,071	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,321	2,321		
合計						2,321		
単価						2,321	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,500	3,500		
合計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	汚泥処分		単位	t	単位数量	1	単価	13,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	13,000	13,000		
合計						13,000		
単価						13,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	仮設盛土	単位	m3	単位数量	1	単価	9,531
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	718.8	718.8	
	掘削	土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,051	1,051	撤去
	土砂等運搬	小規模, ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.2km以下	m3	1	673.7	673.7	搬入
	土砂等運搬	標準, ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 15.5km以下	m3	1	2,091	2,091	搬入
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	2	217.5	435	入替
	土砂等運搬	小規模, ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.2km以下	m3	1	673.7	673.7	搬出
	土砂等運搬	標準, ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km以下	m3	1	2,587	2,587	搬出
	処分費(m3)		m3	1	1,300	1,300	
	合計					9,530.2	
	単価					9,531	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	195	単価	1,599
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	195	367.9	71,740.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 115日, 無, 有	枚	42	5,715	240,030		
合計						311,770.5		
単価						1,599	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	大型土のう	耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	13,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	5,326	5,326		
	大型土のう工	撤去, 6m以下	袋	1	663.3	663.3		
	土砂等運搬	小規模, ハックホ山積0.28m ³ (平積0.2m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.2km以下	m ³	1	673.7	673.7		搬入
	土砂等運搬	標準, ハックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 15.5km以下	m ³	1	2,091	2,091		搬入
	積込(ルーズ)	土砂, 土量50,000m ³ 未満	m ³	2	217.5	435		入替(搬入・搬出)
	土砂等運搬	小規模, ハックホ山積0.28m ³ (平積0.2m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.2km以下	m ³	1	673.7	673.7		搬出
	土砂等運搬	標準, ハックホ山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km以下	m ³	1	2,587	2,587		搬出
	残土等処分		m ³	1	1,300	1,300		
	合計					13,749.7		
	単価					13,750		円/袋

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	廃プラ運搬処分	土のう	単位	t	単位数量	1	単価	46,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,1.0km以下	t	1	4,401	4,401		
処分費(t)			t	1	42,000	42,000		
合計						46,401		
単価						46,410	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	仮設排水管	φ600	単位	m	単位数量	1	単価	9,967
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去,波状管及び網状管,450~600mm,要,全ての費用	m	1	9,967	9,967	設置	
合計						9,967		
単価						9,967	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10.7km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,570	3,570		
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 10.7km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,570	3,570		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					10,140		
	単価					10,140	円/t	